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Wstęp:
Wiek przedszkolny, zwłaszcza jego końcówka, to okres bardzo ważny zarówno dla
dziecka,  jego  rodziców  jak  i  nauczyciela.  Po  przekroczeniu  progu  szkolnego
osiągnięcia w nauce będą podstawowym kryterium oceny dziecka, dlatego też
przygotowanie  dziecka  do  nauki  w  szkole  wymaga  dojrzałości  bardzo  wielu
funkcji,  w  tym  przede  wszystkim  poznawczych.  Każde  dziecko  kończąc
przedszkole poddawane jest badaniu w celu sprawdzenia jego poziomu gotowości
szkolnej.

Pisząc pracę licencjacką, zajęłam się ogólnym problemem dojrzałości szkolnej. W
pracy magisterskiej chciałabym przybliżyć szczegółowo gotowość umysłową dzieci
6-letnich na wsi i w mieście i skupić się na jej wyznacznikach. Każdy nauczyciel
bowiem rozpoczynając pracę z dzieckiem w klasie I, na pierwszy plan wysuwa
realizację  treści  polonistycznych,  a  mianowicie  naukę czytania i  pisania,  oraz
edukację matematyczną. I tu najważniejszą rolę u dziecka odkrywają jego procesy
poznawcze,  czyli:  odpowiedni  zasób  słów,  koncentracja  uwagi,  wyobraźnia,  a
także pamięć i spostrzeganie. Należy jednak pamiętać, że dojrzałość intelektualna
dzieci  nie  zależy  jedynie  od  wrodzonych  możliwości  dziecka.  To,  na  jakim
poziomie  gotowości  umysłowej  dziecko  6-letnie  rozpocznie  naukę  w  klasie  I,
zależy w dużej mierze od rodziców, nauczycieli przedszkola oraz środowiska, w
którym się wychowuje (miasto, wieś).



Myślą  przewodnią  w mojej  pracy  był  rozwój  poznawczy  dzieci  6-letnich  oraz
gotowość do roli  ucznia,  w którą wtopiona jest gotowość umysłowa, na którą
składają się przede wszystkim dojrzałość do nauki czytani i pisania oraz nauki
matematyki.  Chciałam  przede  wszystkim  ukazać  związek  między  stopniem
dojrzałości intelektualnej dzieci 6-letnich a warunkami życia w ich środowisku
(miejskie, wiejskie).

I rozdział pracy zawiera wyjaśnienie teoretyczne i terminologiczne uzasadnienia
dla  używania  pojęcia  „dojrzałość  szkolna”,  przede  wszystkim  pod  względem
aspektu  umysłowego.  Zwróciłam  tu  także  uwagę  na  czynniki  poznawcze  w
procesie rozwoju dziecka 6-letniego oraz szczegółowo zajęłam się problematyką
dojrzałości intelektualnej, a mianowicie przybliżyłam gotowość dziecka do nauki
pisania i czytania, a także do nauki matematyki. Na koniec skupiłam swoją uwagę
na kształtowaniu rozwoju poznawczego u dziecka przez nauczycieli i rodziców.

W II rozdziale zajęłam się problematyką metodologiczną, w tym uzasadnieniem
celu  pracy,  problemów  i  hipotez,  metod  i  technik  badawczych  oraz
charakterystyki  placówki,  grupy  dzieci  i  procedury  badań.

W rozdziale III starałam się odpowiedzieć na postawione przeze mnie pytania
problemowe,  poprzez  przeprowadzone  przeze  mnie  badania  wraz  z  ich  jak
najgłębszą  analizą.  Podejmując  temat  gotowości  szkolnej  starałam się  przede
wszystkim  odpowiedzieć  na  pytanie:  jaki  stopień  rozwoju  intelektualnego
umożliwia dziecku dostosowanie się do wymagań szkoły i porównać go u dzieci
uczęszczających do przedszkola na wsi a w mieście,  a także jaką rolę w tym
procesie pełnią rodzice oraz nauczyciele?

Cała praca oparta jest na bogatej literaturze, doświadczeniu zdobytemu podczas
praktyk w przedszkolu i  klasach I-III  w szkole oraz przeprowadzonych przeze
mnie badań.

To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!

https://pisanieprac.edu.pl/

